
Bevillinger 2005

Nyt træningshus i Purhus

En bevilling fra Lokale- og Anlægsfonden på 1,1 mio. kr. sikrer et nyt og tiltrængt 
træningshus i Purhus.

Tre fodboldbaner, et nedslidt klubhus og et område til petanque. Det er, hvad borgerne i 

landsbyerne Asferg og Gassum i Randers Kommune hidtil har måttet nøjes med. Men nu har 

Lokale- og Anlægsfonden netop bevilget 1, 1 mio. kr. til et nyt træningshus med tilhørende 

aktivitetsarealer til Purhus Idrætsforening, og dermed kan de meget aktive beboere i området 

se frem til nye tider.
 
Næstformand i Purhus Idrætsforening Jens Larsen er glad for bevillingen, der betyder, at 

finansieringen af projektet nu er ved at være helt på plads.  

- Det nye træningshus og udearealerne omkring det bliver helt fantastisk i forhold til det, vi 

har nu. Stedet vil tilbyde mange aktiviteter, og det vil i endnu højere grad end tidligere blive 

et samlingspunkt for vores område, siger Jens Larsen, der forventer at projektet vil stå 

færdigt i løbet af efteråret.
 
Det nye træningshus på 625 kvm2 skal være til gavn for så mange mennesker som muligt. 

Udearealerne kommer bl.a. til at indeholde en fleksibel boldmur, eventuelt et område til 

beachvolley og hyggekroge med beplantning og grillpladser. I selve huset vil der bl.a. være 

en træningshal med en unik springgrav, tilskuerbalkon og mulighed for at dyrke gymnastik, 

bordtennis, motion og dans. Derudover vil der være plads til større arrangementer som f.eks. 

musikforestillinger, teater og foredrag, ligesom de lokale børnehaver og vuggestuer kan 

benytte huset i dagtimerne.
 
- Projektet i Purhus er et godt bud på, hvordan man, uden at det behøver koste en formue, 

kan etablere et socialt samlingspunkt i en mindre by med idrætten som udgangspunkt. 

Derudover har man valgt at prioritere andre idrætsgrene end dem, vi normalt ser. F.eks. dans 

og bordtennis, som her kommer op af de sædvanlige kælderlokaler, siger Lokale- og 

Anlægsfondens direktør, Torben Frølich, om baggrunden for bevillingen.
 
Det nye træningshus med tilhørende udearealer er budgetteret til at koste 4, 6 mio. kr. Bag 

projektet står en imponerende lokal opbakning. De 1800 beboere i området har således 

samlet 660.000 kroner ind, mens lokale sponsorer har givet 700.000 kroner. Dertil skal 

lægges 160.000 kroner fra en tidligere indsamling. Udover pengene fra Lokale- og 

Anlægsfonden hentes en del af finansieringen ved eget arbejde, ligesom Randers Kommune 

har skudt 890.000 kr. i projektet.
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